Outros, igualmente melhor identificados nos autos e adiante designados Recorridos, interpôs 

recurso do mencionado acórdão do TSRN, pelo qual foi condenada a então Apelante, ora 

Recorrente Silviya Comercial, a pagar aos ora Recorridos o montante de 269.375,00 Meticais 

(duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco meticais) a titulo de indemnização por 

despedimento ilícito. (Cfr. fls.163 a 167 e verso). 

A impugnação foi interposta como recurso por erro de direito, pelo ilustre Advogado da 

Recorrente, tendo de imediato junto as respectivas alegações constantes de fls.174 a 188, que se